NU-JC320B
NU-JC Serie
320 W
Die Designlösung
60 Jahre Solarerfahrung
Lokale Kundenbetreuung in
Europa
Lineare Leistungsgarantie
50 Millionen PV-Module installiert
Produktgarantie
Ihr Solarpartner fürs Leben
Top PV Brand Award
Technologie mit
5-Sammelschienen
Verbesserte Zuverlässigkeit
Höhere Effizienz
Verringerter Serienwiderstand
Getested und zertifiziert
VDE IEC/EN61215, IEC/EN61730
Schutzklasse II, CE
Feuerwiderstandsklasse C
Halbzellen
Verbessertes Verschattungsverhalten
Geringere interne Verluste
Reduziertes Hot-Spot Risiko
PERC monokristalline Silizium
Photovoltaik Module
Hohe Moduleffizienz 19,0 %
Robustes Produkt Design
PID-Widerstandsprüfung bestanden
Salznebeltest bestanden (IEC61701)
Ammoniaktest bestanden (IEC62716)
Sand-Test bestanden (IEC60068)
Garantierte positive
Leistungstoleranz (0/+5%)
Leistungsstarke Produkteigenschaften
* Gilt für Module, die in der EU und weiteren aufgelisteten Ländern installiert sind.
   Bitte überprüfen Sie vor dem Kauf die Garantiebedingungen für Ihre Region.
Halbzellen
NU-JC320B
Nennleistung Pmax 320 Wp
Leerlaufspannung Uoc 40,65 V
Kurzschlussstrom Isc 10,20 A
Spannung bei maximaler Leistung Umpp 33,74 V
Strom bei maximaler Leistung Impp 9,49 A
Wirkungsgrad Modul ηm 19,0 %
STC = Standard-Testbedingungen: Einstrahlung 1.000 W/m², AM 1,5, Zelltemperatur 25 °C.
Die elektrischen Eigenschaften liegen innerhalb von ±10% des angegebenen Wertes für Isc, Uoc und 0 bis +5% für Pmax (Messgenauigkeit der Leistung ±3%).
NU-JC320B
Nennleistung Pmax 238,34 Wp
Leerlaufspannung Uoc 38,53 V
Kurzschlussstrom Isc 8,27 A
Spannung bei maximaler Leistung Umpp 31,32 V
Strom bei maximaler Leistung Impp 7,61 A
NMOT = Nennbetriebsmodultemperatur: 45 °C, Einstrahlung 800 W/m², Lufttemperatur 20 °C, Windgeschwindigkeit 1 m/s.
Elektrische Daten (NMOT)
Elektrische Daten (STC)
Zellen Halbzelle mono, 159 mm × 79,5 mm, 2 Stränge mit 60 Zellen in Reihe
Frontglas
Entspiegeltes, hochgradig lichtdurchlässiges, eisenarmes, vergütetes Weißglas
3,2 mm
Modulrahmen Aluminium eloxiert, schwarz
Rückseitenfolie Schwarz
Anschlussdose IP68 Schutzart, 3 Bypass-Dioden
Kabel Ø 4,0 mm², Länge 1.200 mm
Stecker MC4 (Multi Contact, Stäubli), IP68
Module pro Palette 26 Stück
Abmaße
(L × B × H)
1,74 m × 1,12 m × 1,19 m
Gewicht pro Palette Ca. 540 kg
Verpackung Allgemeine Daten
Länge 1.684 mm
Breite 1.002 mm
Tiefe 40 mm
Gewicht 19,5 kg
Pmax -0,353%/°C
Uoc -0,269%/°C
Isc 0,037%/°C
Mechanische Daten
Temperatur-Koeffizient
Maße (mm)
Maximale Systemspannung 1.000 V DC
Rückstrombelastbarkeit 20 A
Betriebstemperatur -40 bis 85 °C
Max. mech. Belastung
(Schnee/Wind)
2.400 Pa
Getestete Schneelast
(IEC61215 Testbedingungen*) 5.400 Pa
Grenzwerte
*Siehe SHARPs Installationsanleitung für weitere Angaben.
H
in
w
ei
s:
 Ä
nd
er
un
ge
n
de
r t
ec
hn
is
ch
en
 D
at
en
 s
in
d
oh
ne
 v
or
he
rig
e
An
kü
nd
ig
un
g
m
ög
lic
h.
 B
itt
e
fo
rd
er
n
Si
e
vo
r d
er
 V
er
w
en
du
ng
 v
on
 S
H
AR
P
Pr
od
uk
te
n
di
e
ak
tu
el
ls
te
n
Da
te
nb
lä
tte
r v
on
 S
H
AR
P
an
. S
H
AR
P
trä
gt
 k
ei
ne
 V
er
an
tw
or
tu
ng
 fü
r S
ch
äd
en
 a
n
Ge
rä
te
n,
 d
ie
 a
nh
an
d
vo
n
ni
ch
t
ab
ge
si
ch
er
te
n
In
fo
rm
at
io
ne
n
m
it
SH
AR
P
Pr
od
uk
te
n
be
st
üc
kt
 w
ur
de
n.
 D
ie
 S
pe
zi
fik
at
io
ne
n
kö
nn
en
 g
er
in
gf
üg
ig
 a
bw
ei
ch
en
 u
nd
 s
in
d
oh
ne
 G
ar
an
tie
. M
on
ta
ge
- u
nd
 B
et
rie
bs
an
le
itu
ng
en
 fi
nd
en
 S
ie
 in
 d
en
 e
nt
sp
re
ch
en
de
n
H
an
db
üc
he
rn
, o
de
r s
ie
 k
ön
ne
n
vo
n
w
w
w
.s
ha
rp
.e
u
he
ru
nt
er
ge
la
de
n
w
er
de
n.
 D
ie
se
s
M
od
ul
 s
ol
lte
 n
ic
ht
 d
ire
kt
 m
it
ei
ne
r L
as
t v
er
bu
nd
en
 w
er
de
n.
SHARP Electronics GmbH
Energy Solutions
Nagelsweg 33 – 35
20097 Hamburg, Deutschland
T: +49 40 2376 2436
E: SolarInfo.Europe@sharp.euN
UJ
C2
BD
E2
00
4
Sharp.de/energysolutions | @SHARPSolarEMEA
2 – Ø 4 mm
Erdungsloch
1.
68
4
m
m
84
2
m
m
1.002 mm
35 mm
10 mm
40
 m
m